
Wyjątkowa Wigilia

....Wśród nocnej ciszy….

Sobotnie popołudnie 14 grudnia br. z pozoru niczym nie różniło się od innych szaro - burych grudniowych dni w 
kalendarzu – niby ten sam surowy krajobraz, niby ta sama pochmurna deszczowa aura i pustka na ulicach 
miasteczka. Niby, bo jednak inna – rozpędzony czas mknie po kolejnych dniach kalendarza, przybliżając nas do 
niezwykłego czasu pachnącego choinką, wypełnionego spotkaniami z najbliższymi i radością z Bożego 
Narodzenia. W sobotę świąteczny czas na dobre zagościł w sercach członków Koła Terenowego Polskiego 
Związku Niewidomych w Hajnówce – w Hajnowskim Domu Kultury odbyło się uroczyste spotkanie wigilijne. Do 
celebrowania niezwykłego czasu Bożego Narodzenia sympatyczni członkowie Koła zaprosili przedstawicieli 
samorządów, duchownych, zaprzyjaźnionych instytucji oraz rodziny – wszystkich uczestników w imieniu Prezes 
Zarządu Koła Alicji Plis powitał Pan Janusz Puch. Tradycyjnie członkowie Koła nagrodzili przedstawicieli instytucji, 
którzy wspierają stowarzyszenie w codziennym funkcjonowaniu. W tym roku odznaką „Przyjaciel niewidomych” 
uhonorowano Pana Mirosława Mordania, Prezesa Spółdzielni Mieszkaniowej w Hajnówce.

Podczas spotkania nie zabrakło wspólnej modlitwy i celebrowania magii świąt. W świąteczną atmosferę 
wprowadziły nas niezwykle utalentowane solistki ze studia HDK – spokojne melodie kolęd sprawiły, że serca 
zabiły mocniej.  Ale szczególnie wzruszającą chwilą był moment dzielenia się opłatkiem i prosforą – na chwilę na 
sali zapanował wesoły chaos, życzenia zdrowia, pomyślności i miłości w nadchodzącym nowym roku wypełniły 
przestrzeń. Później było już tylko weselej – ktoś zaordynował śpiewanie kolęd, ktoś opowiadał historie o 
bożonarodzeniowych tradycjach, podczas gdy sąsiedzi za stołu raz po raz wybuchali śmiechem, nie mogąc się 
nagadać. Wigilia członków Koła Terenowego Polskiego Związku Niewidomych upłynęła pod znakiem wesołości, 
radości z nadchodących świat i celebrowania czasu w swoim towarzystwie. Ale organizacja uroczystości takich 
jak ta, to także moment, by przypomnieć jak ważną rolę pełnią organizacje pożytku publicznego, na co dzień 
wspierające swoich członków. Polski Związek Niewidomych Koło Terenowe w Hajnówce skutecznie zapobiega 
wykluczeniu społecznemu oraz zawodowemu niewidomych i słabowidzących. Szeroki katalog działań – od 
działalności doradczej, rehabilitacyjnej, informacyjnej po szkoleniową i kulturalną, stawiają organizację w pozycji 
rzecznika osób niewidomych i słabowidzących, dbającego o ich wszechstronny rozwój a także – a może przede 
wszystkim  - wyznaczającego nowe standardy funkcjonowania osób z dysfunkcją wzroku. Bo niepełnosprawność 
nie musi oznaczać zamknięcia w czterech ścianach domu, nie musi oznaczać zamknięcia na świat, na najbliższe 
otoczenie i poczucie własnej wartości. Członkowie Koła – niezwykle aktywni w przestrzeni publicznej, będący 
ciągle w ruchu (raz po raz w ciągu roku na stronie www publikujemy relacje z wyjazdów, spotkań, warsztatów i 
prelekcji), pozyskujący fundusze i planujący kolejne przedsięwzięcia, zarażają swoim optymizmem, otwartością i 
chęcią do działania. Dziękujemy, że mogliśmy być częścią tego zamieszania.

Spotkanie wigilijne zorganizowano w ramach projektu lokalnego „Niewidomi bliżej siebie”  dofinansowanego 
przez Fundację PKO Banku Polskiego w Warszawie.
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